
نسبت به دولت قبل صورت گرفت

افزایش اشتغال خالص
 در دولت سیزدهم

عبدالناصر همتی میزان اشتغال خالص را با آمار اشتغال 
ایجاد شده اشتباه گرفته و به عملکرد موفق دولت سیزدهم 
تاخته است. این در حالی است که میانگین اشتغال خالص که 
در دولت قبل 188 هزار نفر در سال بود، در سال نخست دولت 

سیزدهم به 263 هزار نفر افزایش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار زمستان ١٤٠١ را منتشر کرد. بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ 
ســاله و بیش تر نشان می دهد که 9 و هفت دهم درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل 

)زمستان ١٤٠٠( ، سه دهم درصد افزایش یافته است.
در زمستان سال گذشته به میزان ٤٠ و نیم درصد جمعیت ١٥ 
ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 
از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 

١٤٠٠( یک دهم درصد افزایش یافته است.
جمعیت شــاغلان ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و 
٤٣٦ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٦٣ هزار نفر 
افزایش داشــته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در زمســتان ١٤٠١، بخش خدمات با حدود ٥٤ 
درصد بیش ــترین سهم اشــتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با ٣٣ و دو دهم درصد و کشــاورزی 

با ١٣ درصد قرار دارند.
این در حالی است که اخیرا آخرین رئیس  کل بانک مرکزی دولت 
روحانی با اشاره به این گزارش مرکز آمار ایران، انتقاداتی را نسبت به 
عملکرد دولت سیزدهم درخصوص اشتغال و وعده ایجاد یک میلیون 

شغل در سال مطرح کرد.
عبدالناصر همتی ادعا کرد: به جای ایجاد یک میلیون شغل وعده 
داده شده برای یک سال، صرفاً ٢٦ درصد آن تحقق یافته است؛ یعنی، 
٢٦٣ هزار نفر به جمعیت شــاغل اضافه شده است که کمتر از افراد 

جویای کار جدید می باشد.
خبرگزاری تسنیم در واکنش به ادعای رئیس کل بانک مرکزی 
در دولت گذشته نوشــت: البته این جور بازی با کلمات و آماربازی 
به یک رویه ثابت آقای همتی در یکی دو سال اخیر تبدیل شده به 
طوری که با قرائت یک طرفه از آمارهای اقتصادی سعی در استفاده 
سیاسی و جهت دار از وضعیت شاخص های کلان اقتصادی از جمله 
نقدینگی، تورم، رشــد اقتصادی و اخیرا نرخ بیکاری برای هجمه به 

دولت سیزدهم داشته است.
این خبرگزاری افزود: اشتغال خالص و تعداد شغل ایجاد شده هم 
با هم تفاوت دارند. آمار منتشر شده در گزارش هایی از جمله سامانه 
ملی رصد اشــتغال، صرفا به تعداد مشــاغل ایجاد شده اشاره دارد. 
درحالی که برای بررســی دقیق تر باید خالص اشتغال را مورد توجه 
قرار داد. به عنوان مثال از شهریور ماه سال ١٤٠٠ تا پایان مردادماه 
١٤٠١، جمعا 97٥ هزار شغل در کشور ایجاد شده اما در همین بازه 
زمانی تعدادی شــغل نیز از بین رفته است. بنابراین خالص اشتغال 
ایجاد شده در گزارش های یک نهاد مستقل آماری مانند مرکز آمار 

ایران مورد توجه قرار می گیرد.
ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیســت که در تابســتان ١٤٠٠ 
و در پایان دولت روحانی، تعداد شــاغلان کشور نسبت به تابستان 
ســال ١٣99 بیش از ١٣٦ هزار نفر کمتر شــده و خالص اشتغال، 

منفی شده بود.
حتی در مقایسه با عملکرد دولت های نهم و دهم، دولت روحانی 
در زمینه ایجاد اشتغال، عملکرد ضعیف تری داشته است. چراکه طی 
ســال های 8٤ الی 9٢ به طور متوسط سالانه نزدیک به ٢٠9 هزار 
شــغل به صورت خالص ایجاد شد  ولی در دولت یازدهم و دوازدهم 

میانگین سالانه این آمار١88 هزار نفر بود.

رئیس  آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرد

افزایش قیمت نفت 
در نیمه دوم سال 2023

به گفته رئیس  آژانس بین المللی انرژی، بازار جهانی نفت در نیمه 
دوم سال 2023 می تواند با عرضه کمتر نفت مواجه شود که این امر 

قیمت ها را بالاتر خواهد برد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از اینکه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفــت و هم پیمانانش موســوم به اوپــک پلاس، بازارها را بــا اعلام کاهش 
 داوطلبانــه تولید روزانه یــک میلیون و ٦٦٠ هزار بشــکه در روز از ماه می
 تا پایان سال ٢٠٢٣ غافلگیر کردند قیمت نفت از ابتدای ماه جاری به بالای 

8٠ دلار رسیده است.
قیمت نفت برنت در روز چهارشــنبه هفته قبــل حدود 87 دلار در هر 
بشکه و نفت خام آمریکا به حدود 8٣ دلار رسید. البته ساختار بازارهای نفتی 
پس از درگیری روسیه و اوکراین تغییر کرد زیرا تحریم انرژی روسیه کشورها 

را مجبور کرد به دنبال نفت در جای دیگری به غیر از این کشور باشند.
در همیــن خصوص »فاتح بیرول«؛ رئیــس  آژانس بین المللی انرژی در 
اجلاس جهانی انرژی کلمبیا در نیویورک گفت: انتظار می رود زمستان آینده 
از نظر تامین انرژی برای اروپا چالش برانگیز باشد. اروپا به صورت ویژه بیشتر 
نسبت به کاهش عرضه روسیه حساس بود اما زمستان نه چندان سرد کمک 

کرد تا بدترین سناریوی ممکن امسال رخ ندهد.
او تاکید کرد: اروپا باید بتواند بدون گاز طبیعی مایع روسیه سر کند چون 
روسیه در ماه فوریه اعلام کرد در نظر دارد تا ٥٠٠ هزار بشکه در روز از میزان 

تولید ١٠ میلیون و٢٠٠ هزار بشکه این خود کم کند.
به گفته این مدیر ارشــد اجرایی آژانس بین المللی انرژی، ممکن است 
مصرف ســوخت فســیلی در جهان تا پیش از پایان دهه ٢٠ میلادی به اوج 

خود برسد.

رئیس  اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری تهران:

 مردم از دستفروشان 
موبایل خریداری نکنند

رئیس  اتحادیه فروشــندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه 
و لوازم جانبی تهران تاکیــد کرد که مصرف کنندگان، موبایل از 
دستفروشان نخرند چرا که اکثر این موبایل ها تعمیری یا تقلبی 

است.
»محمدرضا رمضان« در گفت وگو با ایســنا، از مردم خواست فقط از 
فروشگاه های دارای جواز کسب و سایت های دارای اینماد و معتبر خرید 
کنند و افزود: برخی سایت های غیرمعتبر در حال حاضر کالاهای قاچاق 

عرضه می کنند.
او با تاکید بر اینکه مصرف کنندگان از دستفروشان موبایل نخرند چراکه 
این افراد به هیچ نهادی پاســخگو نیستند، ادامه داد: برخی دلالان مقابل 
پاساژها دستفروشی می کنند و برخی مردم هم که اطلاعات کافی ندارند 

از آنها موبایل می خرند.
به گفته رئیس  اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و 
لوازم جانبی تهران، اکثر موبایل هایی که از ســوی دستفروش ها فروخته 
می شود، تعمیری است و خریدار بعدا دچار مشکل خواهد شد. همچنین 
تلفن های همراه نو آنها نیز اکثرا رجیستری نمی شوند. بنابراین مصرف کننده 
دچار مشکل خواهد شد. رمضان با بیان اینکه از هر ١٠ شکایت به اتحادیه 
در این حوزه، هشــت مورد مربوط به دستفروش هاست، تصریح کرد: این 
افراد معمولا حرفه ای هستند و گروهی فعالیت می کنند. بنابراین ممکن 
است مصرف کننده را گیج کنند که فکر کند موبایل ١٥ میلیون تومانی را 
به قیمت پنج میلیون تومان می خرد. این در حالی است که این موبایل ها 
فیک، تقلبی یا دارای مشکلات دیگر است. مردم حتی تلفن همراه آکبند 

)کار نکرده( را هم از دستفروش خریداری نکنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

پیشرفت شبکه ملی اطلاعات
 به ۶0 درصد رسید

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشــاره به این که 
پیشــرفت شبکه ملی اطلاعات به 60 درصد رسیده است، 
افزود: بیش از 35 میلیون کاربر در چهار پیام رسان داخلی 

حضور دارند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، عیسی زارع پور دیروز با حضور 
در مرکز ارتباطات و مردمی ریاست جمهوری، پاسخگوی سؤالات 
تعدادی از هموطنان شــد و در پاسخ کاربری از روستای قرمز گل 
استان آذربایجان شرقی که گفت؛ روستای آنها به اینترنت متصل 
نیست، قول داد: تا چهار ماه آینده روستای شما به اینترنت متصل 

می شود.
او از ایــن کاربر دیگری دربــاره میزان رضایت خود از فعالیت 
در پیام رســان های داخلی سؤال پرســید و او گفت: چند صفحه 
فروشگاهی و در مجموع ٢٠٠ هزار کاربر دارد و در مقایسه با شبکه 

اجتماعی خارجی مشابه )اینستاگرام( مشکلی ندارد.
کاربر ٥٥ ساله دیگری از تهران گلایه کرد که اخیرا برای دانلود 
یک کتاب خارجی چهار ساعت وقت گذاشته است. وزیر ارتباطات در 
پاسخ به این فرد گفت: سایت هایی هستند که ما را تحریم کرده اند 
و مردم به بسیاری از سرویس هایی که مورد نیازشان است دسترسی 

ندارند اما برای این مسئله راهکاری اندیشیده شده است.
طبق گفته زارع پور، به غیر از پلتفرم های خارجی که آن هم به 
دستور نهادهایی خارج از این وزارتخانه محدود شدند هیچ پلتفرم 
دیگری محدود نشده است. وی تاکید کرد: تلاش ما این است که 
نیاز مردم به فیلترشکن را به حداقل برسانیم. »٤٠٣« سایتی است 
که سایت هایی که تحریم هستند و دسترسی مردم به آنها محدود 
بوده را در اختیار کاربران قرار می دهد و از این طریق تلاش کرده ایم 

امکانی را فراهم کنیم تا دسترسی مردم تسهیل شود.
او تأکید کرد طی ماه های گذشــته تلاش شده تا پلتفرم های 
داخلی مشکلی نداشته باشند و بیش از ٣٥ میلیون کاربر در چهار 
پیام رسان داخلی حضور دارند و در قدمی دیگر این پیام رسان ها به 
یک دیگر متصل می شوند؛ این کاری بوده که توسط وزارت ارتباطات 

انجام شده تا ارتباطات مردم تسهیل شود.
کاربر دیگری از اســتان مازندران ضمن تشــکر برای حمایت 
از پلتفرم های داخلی و پیشــرفت قابل توجه شبکه ملی اطلاعات 
گفت: درحال حاضر مسیر هدایت افکار عمومی از طریق پلتفرم های 
خارجی است و برخی مسئولان هم در پلتفرم های خارجی همچنان 

فعالیت می کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این کاربر اظهار 
کرد: پیشــرفت شبکه ملی اطلاعات در ابتدا ٣٠ درصد بود که در 
دولت ســیزدهم به ٦٠ درصد رســید. فروردین سال ١٣97 که 
تلگرام محدود شد پیام رسان های  داخلی وجود نداشتند اما پس 
از اتفاقاتی که در مهرماه ســال گذشته رخ داد پلتفرم های داخلی 

خوب کار کردند.
زارع پور تاکید کــرد: بنده در هیچ یک از پلتفرم های خارجی 
محدود شده حضور ندارم و این مسئله طی یک مصوبه ای از سوی 

مرکز ملی فضای مجازی پیگیری می شود.
وزیر ارتباطات در پاسخ به دغدغه دیگر این شهروند درباره نیاز 
به ماهواره اختصاصی ایران و کشورهای متحد و دوست، اظهار کرد: 
باید با شرکای خود ماهواره های اختصاصی طراحی کنیم و ارسال 
این ماهواره ها از برنامه های وزارت ارتباطات اســت و اولین پرتاب 
تحقیقاتی ماهواره به لایه ژئو در دولت سیزدهم انجام خواهد شد.

اقتصادی
صفحه ۴
 شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲
۲۴ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۷

سخنرانی
به مناسبت شهادت امام العارفین سید الوصیین حضرت امیرالمومنین 
علی)ع( و بزرگداشت مقام شامخ آن حضرت از روز بیست ویکم ماه 
رمضان تا پایان ماه به مدت ده روز پس از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجد 
قبا بالاتر از حسینیه ارشاد مجلس سوگواری برقرار است و از سخنان 
 دانشمند محترم حجت الاسلام والمسلمین 

فرقانی خراسانی بهره مند می شویم.
الاحقر سید صدرالدین شریعتی
امام جماعت مسجد قبا

ادامه از صفحه ۶

تک برگ ســندباغ به پــاک ثبتی 
421 فرعی از 20- اصلی واقع در 
شهرستان تنکابن قریه نظردشت 
قسمتی از دهســتان خرم آباد به 
کدپستی 4۶8513۶223 به نام 
اینجانب فرزاد صادقی گرمارودی 
به کدملی 0055912۶13 مفقود 
گردیــده از درجــه اعتبار ســاقط 

است.

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
سیستم پژو تیپ 20۶TU5 مدل 
139۶ به رنگ ســفید به شــماره 
موتور 172B0009432 به شماره 
 NAAP13FE1HJ117990 شاسی
 به شماره پاک 424 ج 24 ایران 20 
 مفقــود گردیــده و فاقــد اعتبــار 

است.

برگ سبز وانت دو کابین به 
شــماره موتور 0002۶99 
و شــماره شاسی 104172 
و شــماره پاک 218 ی 31 
ایــران 40 مفقــود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
پــاک بــه شــماره   XU7 پــارس 
414 ن 87- ایــران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1393 و شماره 
موتور 124K058۶438 و شماره 
 NAAN01CA9FH1۶1505 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگه ســبز خــودرو تیبا مدل 
شــهربانی  شــماره  بــه   9۶ 
437 ق 57 ایران 20 به شماره 
و شــماره  موتــور 384247 
مفقــود   734978 شاســی 
 گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 CC1021CR خــودرو وانــت دیــر
32 ق   881 پــاک  شــماره   بــه 
ایران 24 به رنگ ســفید معمولی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1387 
491QED080557227 و شماره 
 NAYCD0۶A08A0012۶2 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

 LX برگ سبز خودرو سواری سمند
 XU7 به شــماره پاک 454 ج 45
ســفید  رنــگ  بــه   31 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1397 
124K1220۶80 و شماره شاسی 
مفقود   NAAC91CE1JF385138
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو کامیون کشنده 
بنز ال اس 3۶/2۶28 به شــماره 
پــاک 223 ع 24- ایــران 24 به 
رنگ نارنجــی روغنی مدل 1983 
 1029929۶ موتــور  شــماره  و 
و شــماره شاســی 150۶9578 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

استخدام

بــه یک خانــم کاربر و یــک کارمند 
ساده نیازمندیم. 

021-3۶41۶810
09122274۶95

برگ ســبز خودرو پژو پارس مدل 
1401 شاســی NK201088 بــه 
 شماره پاک 329 ج ۶8- ایران 91 

و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

رئیس کل گمرک:

تجارت خارجی سال 1401 ایران با همسایگان 58 میلیارد دلار شد
رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه در سال 
با کشورهای  ایران  1401 حجم مبادلات تجاری 
همسایه 58 میلیارد دلار بود، گفت: از این  میزان 

30 میلیارد دلار صادرات بود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  محمد رضوانی فر در 
نشست تخصصی با سفرای جمهوری اسلامی ایران و 
رؤسای نمایندگی ها در کشورهای همسایه که به ابتکار 
دفتر همکاری های بین الملل گمرک و هماهنگی وزارت 
امــور خارجه برگزار شــد، درخصوص حجم  مبادلات 
تجاری ایران با کشــورهای همســایه اعلام کرد: در 
سال ١٤٠١ حجم مبادلات تجاری ایران با کشورهای 
همســایه ٥8 میلیارد دلار بود کــه از این  میزان ٣٠ 
میلیــارد دلار آن به صادرات و ٢8 میلیارد دلار آن به 

واردات اختصاص یافت.
گفتنی اســت اســت در این وبینار که بالغ بر ٣٠ 

سفیر و رؤسای نمایندگی های کشورهای همسایه حضور 
داشتند به صورت تخصصی مسائل، موارد، چالش ها و 
فرصت های هر کشور با تاکید بر امور گمرکی بحث و 

تبادل نظر شد.
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، جدید ترین 
آمار منتشرشده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند 
نشان می دهد کل مبادلات تجاری این کشور با ایران 
در دو ماهه نخست سال جاری میلادی به ٣٥8 میلیون 

دلار رسیده است.
مبــادلات تجاری ایران و هند در دو ماهه ژانویه و 
فوریه ٢٠٢٣ با افت ١٣ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده است. ارزش تجارت دو کشور در 
دو ماهه نخست سال ٢٠٢٢ بالغ بر ٤١٢ میلیون دلار 

اعلام شده بود.
کاهش مبادلات تجــاری ایران و هند در دو ماهه 

نخست سال جاری میلادی ناشی از افت صادرات این 
کشور به ایران بوده است. صادرات هند به ایران در دو 
ماهه نخســت ٢٠٢٣ با کاهش ٣٤ درصدی نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل مواجه شده و به ٢٢٤ میلیون 
دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل ٣٤٢ 

میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
کاهش ٣٤ درصدی صادرات هند به ایران از ابتدای 
سال جاری میلادی در حالی است که پیش تر اخباری 
در مورد نارضایتــی ایران از عدم تعادل در تجارت دو 
کشور و تصمیم دولت ایران برای کم کردن تراز منفی 

تجاری با این کشور منتشر شده بود.
بر این اســاس، واردات هنــد از ایران در دو ماهه 
٢٠٢٣ با رشد قابل توجه 9١ درصدی نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل از آن مواجه شده و به ١٣٤ میلیون 
دلار رسیده است. هند در ماه های ژانویه و فوریه سال 

قبل تنها 7٠ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
با رشــد حدود دو برابــری واردات هند از ایران و 
کاهــش ٣٤ درصدی صادرات به ایــران، تراز تجاری 
 منفــی ٢7٢ میلیــون دلاری ایران با این کشــور در 
دو ماهــه ٢٠٢٢ به منفی 9٠ میلیون دلار در دو ماهه 

امسال بهبود یافته است.
برنــج، میوه و چــای مهم  ترین کالاهــای صادراتی 
هند به ایران در دو ماهه امســال بوده است. هند در این 
 دوره ١٣٤ میلیــون دلار برنــج، ١٢ میلیون دلار میوه و 
9 میلیــون دلار چــای بــه ایــران صادر کرده اســت. 
فرآورده هــای نفتی، مواد خام تولید رنــگ و انواع میوه 
نیز مهم  ترین کالاهــای وارداتی هند از ایران در دو ماهه 
نخست ٢٠٢٣ بوده اســت. هندوستان ٥٢ میلیون دلار 
 فرآورده  نفتی، ٤٠ میلیــون دلار مواد خام تولید رنگ و
 ٢8 میلیون دلار میوه از ایران در این مدت وارد کرده است.

صندوق بین المللی پول با اشاره به افزایش 
141 میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی ایران در 
سال 2022 اقتصاد ایران را در این سال به  عنوان 

بیست ودومین اقتصاد بزرگ دنیا معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صندوق بین المللی 
پول در جدید ترین گزارش خود میزان تولید ناخالص 
داخلی ١9٣ کشــور جهان از جمله ایران را در سال 

٢٠٢٢ اعلام کرده است.
براساس محاســبات این نهاد بین المللی، تولید 
ناخالص داخلی ایران براســاس شاخص قدرت خرید 
در این ســال به یک هزار و ٥9٦ میلیارد دلار رسیده 
که این رقم ١٤١ میلیارد دلار نسبت به سال قبل از 

آن افزایش داشته است.
ایــران با تولید ناخالص داخلــی یک هزار و ٥9٦ 
میلیــارد دلاری خــود در ســال ٢٠٢٢ به عنــوان 

بیســت ودومین قدرت بزرگ اقتصادی جهان در این 
ســال شناخته شده که بر این اســاس اقتصاد ایران 
از اقتصادهای ١7١ کشــور دیگر دنیا بزرگ تر است و 
فقط ٢١ کشور تولید ناخالص داخلی بیشتری نسبت 

به ایران در این سال داشته اند.
رتبــه ٢٢ اقتصــاد ایران در میان ١9٣ کشــور 
جهان در حالی است که ایران در معرض شدید ترین 
تحریم های وضع شده علیه اقتصاد یک کشور در طول 

تاریخ قرار دارد.
از جمله کشورهایی که اقتصاد کوچک تری نسبت 
به ایران در سال ٢٠٢٢ داشته اند عبارت اند از: پاکستان، 
تایلند، هلند، آرژانتین، مالزی، آفریقای جنوبی، امارات، 

سوئد، اتریش و الجزایر.
پاکستان با اقتصاد یک هزار و ٣٣8 میلیارد دلاری یک 
پله پایین تر از ایران در جایگاه ٢٣ جهان قرار گرفته است.

انگلیس و فرانســه به عنوان کشورهای صنعتی 
عضو گروه هفت بزرگیِ اقتصادشــان تنها دو برابر 
اقتصــاد ایران برآورد شــده اســت. تولید ناخالص 
داخلی فرانســه براساس شــاخص قدرت خرید در 
سال ٢٠٢٢ ســه هزار و 7٠٤ میلیارد دلار و تولید 
ناخالص داخلی انگلیس ســه هزار و 7١٤ میلیارد 

دلار محاسبه شده است.
ایران با تولیــد ناخالص داخلی یک هزار و ٤٥٥ 
میلیارد دلاری براســاس شــاخص قدرت خرید در 
سال ٢٠٢١ نیز در رتبه ٢٢ جهان میان بزرگ  ترین 

اقتصادهای دنیا قرار گرفته بود.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده اســت 
تولید ناخالــص داخلی ایران در ســال ٢٠٢٣ نیز 
9٥میلیارد دلار نســبت به سال قبل از آن افزایش 

یابد و به یک هزار و ٦9١ میلیارد دلار برسد.

چین بزرگ ترین اقتصاد دنیا، آمریکا دوم شد
ایــن نهاد بین المللی اقتصــاد، چین را با تولید 
ناخالــص داخلی ٣٠ هــزار و ٢١٦ میلیارد دلاری 
را به عنوان بزرگ  ترین اقتصاد دنیا در ســال ٢٠٢٢ 
معرفی کرده است. آمریکا با اقتصاد ٢٥ هزار و ٤٦٤ 
میلیارد دلاری در رتبه دوم و هند با ١١ هزار و 8٥٥ 
میلیارد دلار در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته اند.
کشورهای ژاپن، آلمان، روسیه، اندونزی، برزیل، 
انگلیس، فرانسه، ترکیه، ایتالیا، مکزیک، کره جنوبی، 
کانادا، اســپانیا، عربســتان، تایوان، مصر، لهستان، 
استرالیا و تایوان نیز به ترتیب در رتبه های چهارم تا 

بیست ویکم از این نظر قرار گرفته اند.
کشــور کوچک »توالو« با تولید ناخالص داخلی 
٥8 میلیون دلاری براســاس شاخص قدرت خرید 
به عنوان کوچک  ترین اقتصاد دنیا شناخته شده است.

صندوق بین المللی پول اعلام کرد

رتبه 22 ایران در بین بزرگ ترین اقتصادهای دنیا در 2022

جوجه  تولید کنندگان  صنفی  انجمن  دبیر 
یک روزه گفت: مشکل نهاده های طیور برطرف 
شده که موجبات  افزایش جوجه ریزی مرغداران 
را فراهم کرده و انتظار می رود با رشد تولید در 

ماه های آتی، قیمت ها کاهش یابد.
»محمدرضا صدیق پــور« در گفت وگو با ایرنا با 
بیان اینکه اکنون میــزان جوجه ریزی بین ١٠٠ تا 
١١٠ میلیون قطعه انجام می شود، افزود: با توجه به 
حل مشکل نهاده های طیور و روال عادی روند تولید 
در فروردین، به زودی بازار این محصول به شــرایط 

عادی باز می گردد.
او، علت افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار را وقفه 
یک هفته ای تولید جوجه یکروزه در اسفندماه سال 
١٤٠١، حذف برخی گله های مرغ مادر مولد و کمبود 

نهاده های دامی دانست و افزود: اکنون آثارش در این 
بازه زمانی نمایان شده است زیرا در اسفندماه سال 
گذشــته تولید جوجه یک روزه به 9٠ میلیون قطعه 
رسید در حالی  که نیاز مرغ فروردین ماه نیز باید در 

نظر گرفته می شد.
همچنین »محمدعلی کمالی«؛ مشــاور اتحادیه 
مرغداران گوشــتی درخصوص وضعیت بازار مرغ و 
افزایش ناگهانی قیمت این محصول، گفت: پیش از 
این تولیدکنندگان و پرورش دهندگان صنعت طیور 
دچار مشکل در تامین نهاده ها بودند زیرا در اسفندماه، 
کشور با کمبود کنجاله سویا رو به رو شده بود که اکنون 

این مشکل حل شده است.
گفتنی است، از ابتدای هفته گذشته، قیمت مرغ 
زنده درب واحدهای پرورشی و گوشت مرغ در بازار 

روند افزایشی به خود گرفت تا جایی که بین 7٢ تا 8٥ 
هزار تومان به فروش می رسید. البته برخی واحدهای 
خرده فروشی نیز هر کیلوگرم مرغ را تحت عنوان مرغ 
زربال و ثمین با قیمت های بالاتر نیز عرضه می کنند 
که به گفته مسئولان امر گران فروشی است. قیمت 
هر شانه ٣٠ تایی تخم مرغ مارک دار نیز بین 9٠ تا 

١٠٠ هزار تومان، فروخته می شود.
به گفته »مهدی یوســفخانی«؛ رئیس  اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی، افزایش قیمت مرغ بیش 
از 8٠ هزار تومان در بازار ناشی از عدم رعایت قیمت ها 
در واحدهای تولیدی است؛ بنابراین فروش مرغ گرم 

بیش از نرخ مصوب تخلف محسوب می شود.
او افزود: اکنون مرغ منجمد با قیمت هر کیلوگرم 
٤٥ هزار تومان در مغازه ها به میزان کافی وجود دارد 

زیرا توزیع گسترده آن در واحدهای صنفی و میادین 
میوه و تره بار شروع شده است.

این در حالی است که در ١٦ فروردین ماه امسال، 
»ســید محمد آقامیری« که آن زمان معاون وزیر و 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور بود از صدور مجوز 
بهداشــتی واردات ٥٠ هزار تن گوشت مرغ گرم به  

منظور تنظیم بازار این محصول خبر داد.
قیمت مــرغ در بازار هفته جاری به بیش از 8٠ 
هزار تومان رســید که این رقم ١7 هزار تومان بیش 
از نرخ مصوب بازار بود. ظرفیت تولید مرغ در کشور 
دو میلیون و 7٠٠ هزار تن است که ما را در جایگاه 
دهم تولید کنندگان برتر جهان قرار داده است اما در 
سال گذشته به دلیل مشکلاتی که مرغداران داشتند 

تولید کمتر از ظرفیت بود.

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی:

مشکل نهاده های طیور حل شد

فعالان تجاری توجه کنند

پایان فرصت قانونی درج داده ها در سامانه جامع انبارها
بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
فقط قبض انبارهای قابل اســتعلام در سامانه 
جامع انبارها اعتبار دارد در این راستا ضروری 
است فعالان تجاری ضمن دریافت رسید شناسه 
یکتا از انبارداران بابت نگهداری کالا، با استعلام 
شناسه از ســامانه، نسبت به صحت اطلاعات 

اطمینان حاصل کنند.
 به گزارش خبرگزاری فارس، در طول ســالیان 
گذشته ضعف اطلاعات درخصوص انبارها و موجودی 
کالا در کشور، تأمین اقلام اساسی موجود در کشور 
را در مقاطع زمانی مختلف با مشــکل جدی مواجه 

کرده است.
از همیــن رو، »ســامانه جامع انبارهــا و مراکز 
نگهداری کالا« از ســال ١٣9٤ مطابق با مواد ٥ و ٦ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت راه اندازی شــده و بنا بر ماده ٦ مکرر 
٢ قانون اصلاح قانون فوق الذکر مصوب بهمن ســال 

١٤٠٠ ضمانت اجرائی دارد.
اما متأسفانه با وجود گذشت بیش از ١٠ سال از 
تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنوز اطلاعات 
همه انبارها در ســامانه  تکمیل نشــده که نیازمند 
همکاری بیشتر دستگاه هایی است که تابه حال اقدام 
به اتصال به سامانه و ارسال اطلاعات انبارهای تحت 

اختیار خود را نکرده اند.

طبق تکالیف تعریف شده برای انبارهای عمومی و 
خدمات گمرکی کشور، همه کالاهای تجاری وارداتی 
به انبارهای عمومی باید شناسه یکتای ١٤ رقمی قبض 
انبار سامانه جامع انبارها را اخذ کنند همچنین فقط 
قبض انبارهای قابل استعلام در سامانه جامع انبارها 
و مراکز نگهداری کالا معتبرند و ملاک و مبنای عمل 

مراجع قضایی و دستگاه های اجرایی قرار می گیرد.
بر همین اســاس، بازرگانان، فعــالان تجاری و 
بهره برداران انبارها، هنگام نگهداری کالا در انبارهای 
عمومی باید حتماً پس از دریافت رسید شناسه یکتا 
آن را در سامانه جامع انبارها استعلام کرده و از صحت 
اطلاعات مندرج مطمئن شود، در غیر این صورت این 
ریسک وجود دارد که کالای آنها به دلیل عدم رعایت 
ضوابط حاکم بر نگهداری کالا در کشور به عنوان کالای 

قاچاق ثبت و ضبط شود.
اطلاعات شناسه یکتای قبض سامانه انبارها شامل 
مواردی همچون »واردکننــده«، »محل انبارش« و 
»وزن و تعداد محموله« اســت کــه در قالب حواله 
رســید اموال در هنگام ورود و خروج کالا به وزارت 

صمت اعلام می شود.
تبعات ثبت نکردن انبار در سامانه

به گفته مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
در حال حاضر بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه 
جامع انبارها، تخلفات صورت گرفته در حوزه هایی نظیر 

احتکار و نگهداری کالای غیرمجاز کشــف می شود. 
همچنین در مجموع می توان گفت همه تجار و فعالان 
تجاری با سامانه انبارها آشنایی داشته و هرگونه تخلف 
و عدم ثبت اطلاعات در سامانه به قصد فرار از اجرای 

قانون است نه از سر ناآگاهی.
اطلاعات دقیق ثبت شده از مراکز نگهداری کالا 
شامل محل نگهداری کالا، کنترل میزان موجودی، 
ذخایر و غیره موجب تصمیم گیری بهتر مســئولان 
کشور درخصوص بازار کالاهای مختلف در بازه های 
زمانی متفاوت می شود. به طوری که با اطلاعات ثبت 
شده در ســامانه انبارها می توان ضمن جلوگیری از 
احتــکار، نزدیک ترین محل تأمین کالا هنگام نیاز را 

نیز شناسایی کرد.
پایان فرصت قانونی

امید قالیباف؛ سخنگوی وزارت صمت، درباره ثبت 
مراکز نگهــداری کالا گفت: طبق قانون همه انبارها 
باید به سامانه جامع انبارها متصل شوند و اطلاعات 
خود را در آنجا به ثبت برســانند؛ بنابراین هر انباری 
که اطلاعات خود را در این سامانه ثبت نکند، مرتکب 

تخلف شده است.
او افزود: فرصت قانونی درج داده ها در سامانه جامع 
انبارها به اتمام رسیده است؛ بنابراین اطلاعات هر انباری 
که در سامانه جامع انبارها ثبت نشده باشد تخلف است 
و کالاهای درون آن نیز قاچاق محســوب می شــود.

گفتنی اســت، در حال حاضر یکی از مواردی 
که بعضاً موجب عدم شناسایی و نظارت دقیق بر 
فعالیت انبارها شــده است، به مسئله ناقص بودن 
آدرس های پســتی برمی گردد. در واقع، درصدی 
از آدرس های ثبت شــده به عنوان انبار، دارای کد 
پستی ناقص هستند؛ به نظر می رسد برای رفع این 
مشکل، اداره پست باید سرویس استعلام اطلاعات 
مکانی )موقعیت جغرافیایی( را هم در اختیار سامانه 
انبارها قرار دهد اقدامی که در حال حاضر پیگیری 
آن در دستور کار وزارت صمت قرار دارد و انتظار 
می رود با تحقق آن، فرآیند نظارت پذیری زنجیره 

تأمین کالا در کشور وارد فاز تازه ای شود.
بر اســاس این گــزارش، وزارت صمت اخیراً 
گزارش کم کاری برخی از دستگاه ها را به سازمان 
بازرســی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارسال 
کرده است، البته بنا بر اظهارات سخنگوی وزارت 
صمت، در بیش از 9٠ درصد موضوعات، مشــکل 
خاصی وجود ندارد و همــکاری صورت پذیرفته 

است.
البته سخنگوی این وزارتخانه درخصوص عدم 
شفافیت در مناطق آزاد نیز گفت: در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، داده ای در این باره وجود ندارد و 
متأســفانه اطلاعات انبارهای آن در سامانه جامع 

انبارها موجود نیست.

شرکت اســنپ در توضیحاتی در واکنش به 
 محکومیت از سوی شورای رقابت، اتهام مطرح شده 

درباره  جذب رانندگان شرکت رقیب را رد کرد.
در توضیحاتی که از سوی شرکت اسنپ در اختیار 
ایسنا قرار گرفته،   آمده است: درباره این خبر باید اعلام 
کنیم این پرونده در ســال 98 مطرح شد و اسنپ نیز 
دفاعیات خود را ارائــه کرد. هرچند تا این لحظه، رأی 
شورای رقابت به طور رسمی به اسنپ ابلاغ نشده، اما بعد 
از گذشت بیش از سه سال، خبر نتیجه آن در رسانه ها 
منعکس شده است. در صورتی که حکم رسانه ای شده 
صحت داشته باشد، ضمن احترام به رأی شورای رقابت، 
اسنپ حق اعتراض را برای خود محفوظ می داند و این 
شرکت همچنان به شفافیت و عملکرد استاندارد مطابق 

با قوانین، در راستای حفظ فضای سالم رقابتی در بازار 
تاکسی های اینترنتی متعهد است.

همان طور که اسنپ در دفاعیات خود در شورای 
رقابــت تاکید کــرده  هیچ گونه اقــدام ضدرقابتی و 
خلاف مقرراتی انجام نداده اســت و با توجه به اینکه 
سیم کارت ها به صورت رسمی به نام شرکت اسنپ ثبت 
شده اند، اتهام استفاده از این روش برای جذب کاربر 
راننده به صورت مخفیانه کاملا نادرست است. اسنپ 
از سیم کارت های خریداری شده برای انجام تحقیقات 
بازار )رصد ســرویس های داخلی شرکت و همچنین 
ســایر شــرکت ها( جهت تدوین طرح های تشویقی، 
بهبود زمان پذیرش درخواست ها، بهبود نرخ پذیرش 
درخواست ها و موارد مشــابه استفاده می کند که به 

صورت مرســوم برای تحقیقات بازار توسط شرکت ها 
به کار گرفته می شود.

همچنین بایــد در نظر گرفت که کاربــران راننده، 
استخدام رســمی هیچ کدام از تاکســی های اینترنتی 
نیستند و برای فعالیت در ناوگان هر کدام از شرکت ها یا 
حتی فعالیت همزمان در آنها حق انتخاب دارند. با توجه 
به اینکه اسنپ 9٠ درصد سهم بازار تاکسی های اینترنتی 
را به خود اختصاص داده، تقریبا تمامی رانندگان تاکسی 
اینترنتی عضو ناوگان اسنپ هستند و بنابراین ادعای تلاش 
برای جذب رانندگان رقیب نمی تواند صحت داشته باشد.
این نکته نیز قابل ذکر اســت که حفظ فضای سالم 
رقابتی نیازمند شفافیت و عملکرد مطابق با استانداردها 
و قوانین از جانب تمامی رقبا در یک بازار اســت، طی 

هشت ســال گذشته  از زمان شــروع فعالیت اسنپ و 
شکل گیری بازار تاکسی اینترنتی در ایران اقدامات خلاف 
قانون و غیرمنصفانه و غیررقابتی متعددی توســط رقبا 
انجام شده است. برخلاف ادعای رقبا، اظهارات برخی از 
کاربران راننده به صراحت نشــان می دهد که بازاریابان 
میدانی برخی شرکت ها بارها اقدام به تطمیع رانندگان 
اسنپ کرده اند. مستندات این موضوع نیز به دادستانی 
کل کشــور، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، معاونت 
علمی ریاســت جمهوری و شورای عالی فضای مجازی 

ارسال شده است.
در نهایت، ما پیشرفت بازار را در گرو رفتارهای سالم 
جهت ایجاد فرصت رشد برای تمامی بازیکنان فعال در 

این حوزه می دانیم.

بانک مرکزی درخصوص فروش ارز خارج از 
سامانه های رسمی و فراتر از محدوده نرخ های 

مجاز به فعالان بازار هشدار داد.
بانــک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: حســب 
گزارش اعتراض های واردکنندگان، برخی از فعالان بازار 
ارز از جمله شرکت های صرافی و صادرکنندگان کالا و 

خدمات )عرضه کنندگان ارزی( بدون توجه به مقررات 
موضوعه نســبت به فروش ارز، خارج از ســامانه های 
رسمی و فراتر از محدوده نرخ های مجاز، اقدام نموده اند.

بدیهی است هرگونه تخطی و تعدی شرکت های 
صرافی و صادرکنندگان از نرخ های اعلامی و یا خرید 
و فروش ارز خارج از ســامانه های مجاز اعلامی توسط 

بانک مرکزی، با اقدامات نظارتی قاطع بانک مرکزی، 
مراجع قضایی و امنیتی مواجه شده و منجر به سلب 
صلاحیت مدیــران عرضه کنندگان ارز و ابطال مجوز 
صرافی های متخلف می گردد. همچنین متخلفین تحت 
عنوان اخلال در نظام ارزی نیز در محاکم قضایی تحت 

پیگرد قرار خواهند گرفت.

شــایان ذکر اســت به منظور پایش فعالان بازار 
ارزی کشــور، بازرســی ها و نظارت های محسوس و 
نامحسوس توسط بازرسان بانک مرکزی و همچنین 
مراجع انتظامی و امنیتی در دستور کار قرار دارد و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، مرتکبین با شدیدترین 

برخوردهای ممکن مواجه خواهند شد.

برخورد شدید بانک مرکزی با معاملات ارزی خارج از سامانه های رسمی

واکنش اسنپ به محکومیت از سوی شورای رقابت


